
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 32 del 18/02/2010
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI FOGGIA
 
Approvazione graduatoria dei progetti di cui all’avviso FG/10/09, rientrante nei programmi cofinanziati
dal FSE per la realizzazione dei piani di attuazione delle attività del POR PUGLIA FSE 2007-2013
delegate alla Provincia di Foggia.
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
 Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n 3998 del 4 dicembre 2009 è stato approvato l’Avviso Pubblico
FG/10/2009 P.O. PUGLIA 2007 - 2013 FSE 2007IT051PO005 approvato con Decisione
C(2007)5767 del 21/11/2007 ASSE I- ADATTABILITA’: “Voucher alle PMI per la consulenza su
innovazioni di processo e/o di prodotto attraverso il ricorso al Temporary Management.”;
 
- con nota n. 1902 dello 15/01/2010 il Dirigente del Settore ha incaricato il sig. Pietro Mascia di
procedere alla fase di ammissibilità propedeutica alla valutazione dei progetti di cui all’Avviso
FG/10/2009;
 
- con determinazione dirigenziale n. 159/10 del 21/01/2010 si è proceduto alla costituzione del Nucleo di
Valutazione dei progetti di che trattasi;
 
- entro i termini di scadenza del bando in questione sono pervenute le seguenti domande:
1. CAT CONFCOMMERCIO;
2. DUETTO S.R.L.
3. BERTI VIAGGI RIM TOURS S.A.S.
4. COLIA MECCANICA SRL
5. CAFIERO GENNARO
6. MAFFEI MARCO
7. PITTA ENERGIA SPA
8. CAFIERO EMILIO
9. ARTEDIL SRL
10. INTEGRA SOC. COOP.
11. RED HOT SRL
12. MARLI COSTRUZIONI S.R.L.
13. BAIA DEL GUSMAY SRL
14. MARITALIA SRL
15. COM. SIDER SRL

1



16. SIESTA SRL
17. F.LLI GIROLINETTI SRL
18. CASANATURA SAS;
19. INTUR SRL
20. D’ARIES SRL
21. AL-BA VACANZE IMMOBILIARE TURISTICA
22. LUBRICHIMICA SPA
23. COOPERATIVO SVEVO -LUCERA
24. DAUNIA CASH SRL
25. CONSORZIO OPERATORI TURISTICI DEL GARGANO
26. SIA SOCIETA’ IGIENE AMBIENTALE CONSORZIO BACINO FG/4
27. AGRICOLA DE FEO SAS
28. AZIENDA AGRICOLA DI NONNO CARMINE
29. GREEN LEAVES SRL;
 
- le risultanze della fase di ammissibilità formale, prodotte dalla commissione in data 18 gennaio 2010
ed allegate al presente atto sotto la lettera “A”, sono state trasmesse al Nucleo di Valutazione per la
successiva fase di ammissibilità al finanziamento;
 
 Visto che in data 2 febbraio 2010 il Nucleo di Valutazione ha rimesso all’Ufficio le risultanze della
valutazione di merito dei progetti presentati dai citati enti;
 
 Atteso che, a conclusione della valutazione di merito n. 17 progetti sono risultati idonei, e quindi
finanziabili, avendo conseguito un punteggio uguale o superiore alla soglia minima di 600 punti così
come stabilito alla lettera H) dell’Avviso;
 
 Constatato che n. 12 progetti, dei n. 17 valutati e risultati idonei, trovano capienza nelle risorse
disponibili;
 
 Preso atto che tutti i progetti risultati idonei riportano l’indicazione del Temporary Manager destinatario
dell’intervento;
 
 Pertanto, l’Amministrazione Provinciale non procederà alla costituzione della long-list di esperti così
come previsto dalla lett. D) dell’Avviso FG/10/09;
 
 Considerato, inoltre, che il costo complessivo dei 12 progetti collocati in posizione utile in graduatoria
per il finanziamento, ammonta ad euro 288.000,00;
 
 Visto che il finanziamento della spesa di cui trattasi trova adeguata copertura finanziaria al cap.165000
gestione RR.PP.2009, imp. n.2142/sub2;
 
 Visto il Decreto Presidenziale n° 32 del 15 giugno 2009 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Luisa
Maraschiello l’incarico di direzione del Settore Formazione Professionale;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 259 del 15 giugno 2009, con la quale sono stati
individuati i responsabili dei servizi provinciali, con attribuzione agli stessi del potere di assumere atti di
gestione per l’esercizio finanziario 2009;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 260 del 15 giugno 2009, con la quale è stato

2



approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2009;
 
 Visto l’art. 163, comma 3 del D.Lgs. 267/2000 che autorizza all’esercizio provvisorio del bilancio per
l’anno 2010;
 
 Visto che con delibera n. 78 del 30/11/2009 il Consiglio Provinciale ha rimodulato il Piano di attuazione
della formazione 2008/2009;
 
 Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del settore;
 
 Visto il Regolamento di Contabilità;
 
 Visto lo Statuto dell’Ente;
 
 Tutto ciò premesso;
 
DETERMINA
 
 Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:
 
• approvare le risultanze dell’istruttoria relativa all’ammissibilità delle proposte progettuali pervenute a
seguito della pubblicazione dell’Avviso FG/10/2009 approvato con D.D. n. 3998/10 del 4 dicembre 2009
e pubblicato sul BURP n.198 del 10 dicembre 2009, di cui all’elenco allegato alla lettera “A” del presente
atto per costituirne parte integrante e sostanziale;
 
• approvare le risultanze della valutazione di merito di cui alla graduatoria allegata alla lettera “B” del
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;
 
• di ammettere al finanziamento, fino all’ammontare delle somme stanziate, i seguenti progetti per
l’importo massimo a fianco di ciascuno di essi indicato:
• di dare atto che la somma di euro 288.000,00 risulta già impegnata al cap 165000 gestione
RR.PP.2009 imp. n. 2142/sub2;
 
Il Dirigente
dott.ssa Luisa Maraschiello

3


